
V diplomové práci se opírám o výsledky diagnostiky organizace, kterou jsem
prováděla v Oblastní nemocnici Náchod, a.s.. V nemocnici pracuji v oblasti vrcholového managementu
na pozici hlavní sestry.
Diplomová práce je rozdělena na teoretickou část, ve které se zaměřuji na právní
předpisy, které upravují vedení zdravotnické dokumentace. Popis ošetřovatelského
procesu, složky ošetřovatelské dokumentace a pravidla pro vedení ošetřovatelské
dokumentace. Těžiště práce tvoří výzkumná část. Vychází z diagnostiky organizace, kterou jsem
prováděla na základě vyjednaného kontraktu o praxi v řízení v souvislosti se studiem na Fakultě
humanitních studií UK Praha. Kontrakt byl uzavřen na diagnostiku zdravotnické dokumentace se
zaměřením na dokumentaci ošetřovatelskou.
Analýzu dokumentace jsem prováděla na všech odděleních jednotlivých lokalit -
v nemocnici Náchod, Broumov a Opočno. Zjistila jsem, že ošetřovatelská dokumentace je v nemocnici
nejednotná. Každé oddělení pracovalo s jiným typem formulářů, včetně jejich obsahu. Dokumentace
nebyla standardizována. Shledala jsem i závažné nedostatky, které nebyly v souladu s vyhláškou o
zdravotnické dokumentaci. Na základě těchto informací jsem doporučila vytvořit novou ošetřovatelskou
dokumentaci, která bude jednotná na všech odděleních jednotlivých lokalit. Bude splňovat zákonné
požadavky, zajišťovat kvalitu ošetřovatelské péče a bude poskytovat důkaz o provedení standardní
ošetřovatelské péče. Proces změny ředitel nemocnice podpořil a schválil.


